CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217

e-mail: camarajat@onda.com.br

nº. 006/2015

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que o Cemitério Municipal de Jataizinho esta perto de
não poder mais comportar a demanda existente por jazigos;

CONSIDERANDO que é de competência da Administração Municipal
prover ações visando resolver o problema existente;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, determine
ao setor competente estude a viabilidade de se promover a ampliação do
Cemitério Municipal, uma vez que, inclusive, já existe projeto
arquitetônico para tal fim, conforme o documento em anexo, com o intuito
de garantir o bom funcionamento do setor.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 06 (seis) dias do mês de
fevereiro de dois mil e quinze.

-JORGE DOS SANTOS PEREIRA-

Vereador